

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
สินทรัพย์		2561	2560	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		1,385,519	1,884,625	829,041	152,018
เงินลงทุนชั่วคราว	4	455,940	454,519	102,479	102,141
ลูกหนี้การค้า	3, 5	1,410,473	1,391,401	456,325	412,359
ลูกหนี้อื่น	3	168,992	128,071	53,733	60,333
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	300,000	200,000	360,000	260,000
สินค้าคงเหลือ		402,633	427,865	111,315	105,424
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,123,557	4,486,481	1,912,893	1,092,275
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	443,726	417,770	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	2,542,012	2,542,012
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	6	352,752	349,852	350,500	350,500
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		26,651	26,651	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		58,562	58,562	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	4,008,361	4,113,915	1,256,573	1,299,227
ค่าความนิยม		17,935	17,935	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		37,051	38,312	11,205	13,029
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		37,557	37,962	15,097	15,986
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		22,192	24,529	4,067	4,138
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,004,787	5,085,488	4,179,454	4,224,892
รวมสินทรัพย์		9,128,344	9,571,969	6,092,347	5,317,167

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2561	2560	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	-	200,000	-	200,000
เจ้าหนี้การค้า	3	1,050,853	1,216,102	330,929	301,320
เจ้าหนี้อื่น	3	325,886	357,524	80,030	71,316
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์		71,317	109,897	10,346	11,773
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	419,187	537,336	158,011	202,123
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	285	539	51	85
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		62,458	43,196	27,276	17,161
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,929,986	2,464,594	606,643	803,778
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	9	328,019	469,485	215,019	235,086
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		214,058	217,146	82,741	88,111
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		754	774	769	769
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		542,831	687,405	298,529	323,966
รวมหนี้สิน		2,472,817	3,151,999	905,172	1,127,744

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2561	2560	2561	2560
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	425,194	425,194	425,194	425,194
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	425,194	425,194	425,194	425,194
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	716,444	716,444	716,444	716,444
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	55,671	55,671	42,671	42,671
ยังไม่ได้จัดสรร	5,456,240	5,221,455	4,002,866	3,005,114
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	1,978	1,206	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	6,655,527	6,419,970	5,187,175	4,189,423
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	9,128,344	9,571,969	6,092,347	5,317,167

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		
	2561	2560	2561	2560	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	3, 10	1,991,021	2,093,302	629,818	530,447
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		2,076	1,550	-	-
เงินปันผลรับ	3	-	-	883,981	-
รายได้อื่น	3	26,457	14,029	47,184	39,003
รวมรายได้		2,019,554	2,108,881	1,560,983	569,450
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	3	1,628,628	1,759,924	452,839	392,649
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	26,924	27,396	9,853	9,568
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	124,544	139,364	83,274	78,454
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	504	361
ต้นทุนทางการเงิน		10,222	16,928	4,427	6,492
รวมค่าใช้จ่าย		1,790,318	1,943,612	550,897	487,524
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	6	28,856	22,221	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		258,092	187,490	1,010,086	81,926
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(23,307)	(16,865)	(12,334)	(8,281)
กำไรสำหรับงวด		234,785	170,625	997,752	73,645
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.55	0.40	2.35	0.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	234,785	170,625	997,752	73,645
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	-	35	-	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	913	-	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(141)	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	772	35	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	235,557	170,660	997,752	73,645

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินรวม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			กำไรสะสม		การแปลงค่า งบการเงิน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร		
(พันบาท)						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	425,194	716,444	55,671	4,688,928	621	5,886,858
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร	-	-	-	170,625	-	170,625
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	35	35
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	170,625	35	170,660
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	425,194	716,444	55,671	4,859,553	656	6,057,518

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินรวม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น เงินลงทุนเพื่อขาย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			กำไรสะสม			
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร (พันบาท)		
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	425,194	716,444	55,671	5,221,455	1,206	6,419,970
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร	-	-	-	234,785	-	234,785
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	772	772
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	234,785	772	235,557
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	425,194	716,444	55,671	5,456,240	1,978	6,655,527

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			กำไรสะสม		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
(พันบาท)					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	425,194	716,444	42,671	2,958,667	4,142,976
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร	-	-	-	73,645	73,645
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	<u>425,194</u>	<u>716,444</u>	<u>42,671</u>	<u>3,032,312</u>	<u>4,216,621</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			กำไรสะสม		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
			(พันบาท)		
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	425,194	716,444	42,671	3,005,114	4,189,423
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร	-	-	-	997,752	997,752
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	<u>425,194</u>	<u>716,444</u>	<u>42,671</u>	<u>4,002,866</u>	<u>5,187,175</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	234,785	170,625	997,752	73,645
<i>ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)</i>				
ภาษีเงินได้	23,307	16,865	12,334	8,281
ต้นทุนทางการเงิน	10,222	16,928	4,427	6,492
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	165,900	191,849	61,519	58,613
ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	241	2	86	2
ดอกเบี้ยรับ	(4,864)	(2,714)	(3,696)	(1,997)
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	(734)	28	(138)	1,246
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,366)	(820)	89	84
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(9)	(480)	(9)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(28,856)	(22,221)	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	(883,981)	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	6,389	7,587	2,614	2,597
	<u>405,015</u>	<u>377,649</u>	<u>190,997</u>	<u>148,963</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	(19,112)	(94,545)	(44,006)	(10,178)
ลูกหนี้อื่น	(41,252)	(10,851)	6,274	16,408
สินค้าคงเหลือ	25,965	22,789	(5,753)	(3,133)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,337	1,959	71	70
เจ้าหนี้การค้า	(164,018)	(22,321)	29,561	6,552
เจ้าหนี้อื่น	(31,105)	28,169	8,851	7,958
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(20)	(240)	(1)	(7)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	<u>177,810</u>	<u>302,609</u>	<u>185,994</u>	<u>166,633</u>
ผลประโยชน์พนักงานจ่ายออก	(9,476)	(2,834)	(7,984)	(1,740)
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(3,780)	(1,600)	(1,329)	(1,358)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>164,554</u>	<u>298,175</u>	<u>176,681</u>	<u>163,535</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม		วันที่ 31 มีนาคม	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	5,190	2,719	4,022	2,003
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(508)	(1,215)	(339)	(979)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	883,981	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	(100,000)	-	(160,000)	(30,000)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	60,000	30,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(95,018)	(36,689)	(18,514)	(16,901)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	480	9	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,745)	(2,606)	(40)	(37)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(193,072)	(37,311)	769,119	(15,914)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ดอกเบี้ยจ่าย	(10,618)	(16,960)	(4,537)	(6,567)
เงินสดที่ผู้เช่าจ่ายเพื่อลดจำนวนหนี้สินซึ่งเกิดขึ้น				
จากสัญญาเช่าการเงิน	(255)	(240)	(34)	(31)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืม	(459,715)	(186,570)	(264,206)	(66,570)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(470,588)	(203,770)	(268,777)	(73,168)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	(499,106)	57,094	677,023	74,453
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,884,625	1,071,292	152,018	380,890
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,385,519	1,128,386	829,041	455,343
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(38,580)	9,108	(1,427)	2,611

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้